[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	24.05.2022

	с. Анучино
	№249-р

	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций

в местах отдыха населения на водных объектах и безопасности детей на водных объектах на территории Анучинского муниципального округа в купальный сезон 2022 года

     Во исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Приморского края от 26.04.2022 года № 25 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций в местах отдыха населения на водных объектах в купальный сезон и навигационный период 2022 года и проведения акции «Вода – безопасная территория» и о мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проверке готовности органов управления, сил и средств к паводкоопасному периоду и пожароопасному сезону 2022 года», в связи с открытием навигации для маломерных судов и приближением купального сезона, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Анучинского муниципального округа :

1.Утвердить состав комиссии для регулярных рейдов по акваториям рек и водоемов Анучинского муниципального округа для выявления детей и подростков, отдыхающих там либо купающихся без сопровождения взрослых (Приложение № 1)
3.Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-коммуникационной сети-Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа (Дубовцев).
И.о. главы администрации
Анучинского муниципального округа

                       А.Я. Янчук

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Анучинского муниципального округа

                   Приморского края

           от 24.05.2022 г. № 249-р
СОСТАВ

Комиссии для регулярных рейдов по акваториям рек и водоемов Анучинского муниципального округа для выявления детей и подростков, отдыхающих либо купающихся без сопровождения взрослых
1. Главный специалист 1-го разряда комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Анучинского муниципального округа;
2. Начальник отдела ГОЧС администрации Анучинского муниципального округа;

3. Начальник территориального отдела управления по работе с территориями администрации Анучинского муниципального округа на территории которого проводится рейд;
4. Инспектор ПДН ОУУП и ДН ОП № 11 МО МВД России «Арсеньевский» (по согласованию).